ros esse. Sin vero inaequalia forte sint ea quae relicta sunt, tantum ad novercam vel vitricum ex quacumque liberalitate parentis solum perveniat necesse esse, quantum filius, qui minorem portionem habet, ex bonis illius sive ex ultima voluntate derelictum sive etiam inter vivos datum accipiat, ita nimirum ut quarta quae olim fuit, nunc vero tertia vel dimidia pars secundum nostram legem filio omnino relinquatur aut detur; nisi rursus ingratitudinis ratio obstet. Idemque hoc custodiendum etiam in avo et avia, et proavo et proavia, et nepotibus neptibusve pariterque in pronepotibus, sive in potestate forte sive emancipati sint, ex paterna vel materna linea descendentes. Atque hoc definito recte adiecit ut id, quod plus sit relictum vel datum omnino vel novercae vel vitrico, tanquam neque scriptum neque relictum vel datum vel donatum liberis competat et inter hos solos ex aequo dividendum sit. Nam etiam ex secundo matrimonio natos liberos in horum partem vocandos esse quamquam scriptum est in quadam constitutione, tamen nobis iam non placet. Sed liberis ex priore matrimonio natis, propter quos id etiam observatum est, detur solis: ita quidem ut nulla machinatio neque per interpositas personas neque ex alia causa adhiberi possit. Hoc vero quod abundat qui grati fuerunt erga parentes liberi inter se dividunt, non qui ingrati adversus eos probantur atque eiusmodi ingratitudini obnoxii facti qualem leges requirunt. Tales enim etiam emolumento quod inde redundat privamus, ne forte spe affulgente bonorum inde acquirendorum contra parentes surgant et procacius se gerant atque naturae leges despiciant. Manifestum vero est hic quoque, si quis eorum, ad quos id quod abundat deferebatur, defunctus sit liberis exstantibus, liberos defuncti et pro numero suo et secundum defuncti portionem id accipienturos esse.

5 ἐλίξιτον B || 7 καὶ om. LB'ς || διδόμενον B' || 8 νόμον] nov. XVIII c. 1 || 9 μοίρας post διδομένης coll. B' || τοῖς παῖσι B' || ἢ διδομένης om. B' || 10 λόγος ἐναντιῶται B' || 11 τούτου] τόνουτον L' || 13 ἢ] καὶ L τε καὶ B' || 14 ἐμαγκιπᾶτοι M] αἰτεξοῖσιοι LB || 16 τὸ] τοῦτο B' om. B' || πλεῖον Scriverg || 18 μῆτε καταλειφθὲν μῆτε γραφὴν B' || 19 τούτων μόνον L' || 20 δεῖν] δῆ L' || 21 τοῦ MB'] om. LB' || παῖδας — 23 γάμου om. L' || καὶ om. B || 22 διατάξεως] Cod. 5, 9 pr. || 23 τοῦ om. B' || τῶν προτέρου γάμου L(2) || 24 διδοσθαι B' || 26 δυναμ*** L' || 27 τὸ om. L' || 28 οἱ] ὁ L' || 32 ὑποφανομένης om. 5 || 35 δὲ om. L || 36 ὑπόντων — 38 πρὸς δὲ τὸ om. M || ὑπόντων LB'] ὑπαρχόντων B'